ПРОТОКОЛ № 4

заседания антинаркотической комиссии Аксайского района

Дата: 26.12.2022

Время проведения: 14-00 ч.

Место проведения: малый зал Администрации Аксайского района

Председатель – Бодряков Сергей Николаевич, глава Администрации Аксайского

района.

Секретарь  - Спасенкова Ирина Алексеевна, ведущий специалист отдела по

физической культуре, спорту, туризму и работе с молодёжью Администрации

Аксайского района.

Присутствовали: 20 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по предотвращению незаконной реализации аптечными организациями

лекарственных препаратов, обладающих психоактивным действием – начальник

отделения по контролю за оборотом наркотиков ОМВД России по Аксайскому району –

Никульников Сергей Сергеевич.

2. О проделанной работе по комплексной реабилитации потребителей наркотиков

– врач-нарколог областного наркологического диспансера – Окопная Мария Павловна.

 3. Об исполнении решений антинаркотической комиссии Аксайского района в

2022 году и утверждении плана работы антинаркотической комиссии Аксайского

района  на 2023 - секретарь антинаркотической комиссии Аксайского района –

Спасенкова Ирина Алексеевна.

1. СЛУШАЛИ : О мерах по предотвращению незаконной реализации аптечными

организациями лекарственных препаратов, обладающих психоактивным действием.

Информация: начальника отделения по контролю за оборотом наркотиков ОМВД

России по Аксайскому району – Никульникова Сергея Сергеевича.

Заслушав и обсудив информацию начальника отделения по контролю за оборотом

наркотиков ОМВД России по Аксайскому району – Никульникова Сергея Сергеевича,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1.1. Рекомендовать отделу МВД России по Аксайскому району (Греков В.К.)  в период

проведения оперативно-профилактических операций (акций) формировать совместные

группы из числа сотрудников полиции, представителей народных дружин, казачества,

добровольческих (волонтерских) и общественных организаций для участия в

мероприятиях по предупреждению, выявлению и   пресечению нарушений порядка

розничной торговли лекарственными препаратами, содержащими малые количества

наркотических средств, психотропных веществ, а   также другие фармакологические

активные вещества, обладающие психоактивным действием.

1.1.1. Активизировать работу по освещению в средствах массовой информации, в том

числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», результатов

оперативно-служебной деятельности в сфере профилактики и пресечения фактов

безрецептурного отпуска лекарственных препаратов аптечными организациями.

1.2. Секретарю антинаркотической комиссии Аксайского района  (Спасенковой И.А.)

разместить в средствах массовой информации сведения о телефоне и   адресе

электронной почты Территориального органа Росздравнадзора по Ростовской области

(тел.: (8-863) 286-98-16; электронная почта: info@reg61.roszdravnadzor.gov.ru), по

которым граждане могут сообщить, в том числе анонимно, информацию о

правонарушениях в деятельности аптечных организаций.

1.3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы

Администрации Аксайского района по социальным вопросам Пушкину О.Н.  в

пределах предоставленных полномочий по курируемым направлениям.

2. СЛУШАЛИ: О проделанной работе по комплексной реабилитации потребителей

наркотиков.

Информация: врача-нарколога областного наркологического диспансера – Окопной

Марии Павловны.

Заслушав и обсудив информацию врача-нарколога областного наркологического

диспансера – Окопной Марии Павловны,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

mailto:info@reg61.roszdravnadzor.gov.ru

2.1. Рекомендовать отделу МВД России по Аксайскому району (Греков В.К.)

совместно с отделом по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью

Администрации Аксайского района (Клёсов Е.А.) и врачом психиатром-наркологом

Ростовского областного наркологического диспансера (Окопная М.П.) в целях

пропаганды негативного отношения к наркотическим веществам среди населения

провести до 01.02.2023 конкурс антинаркотической направленности среди молодежи

Аксайского района.

2.2. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы

Администрации Аксайского района по социальным вопросам Пушкину О.Н.

3. СЛУШАЛИ: Об исполнении решений антинаркотической комиссии Аксайского

района в 2022 году и утверждении плана работы антинаркотической комиссии

Аксайского района на 2023.

Информация: секретаря антинаркотической комиссии Аксайского района –

Спасенковой Ирины Алексеевны.

Заслушав и обсудив информацию секретаря антинаркотической комиссии Аксайского

района – Спасенковой Ирины Алексеевны,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Аксайского района на 2023

год согласно приложению.

3.3. Секретарю антинаркотической комиссии Аксайского района (Спасенкова И.А.)

по   согласованию с председателем антинаркотической комиссии Аксайского района

вносить изменения в план работы антинаркотической комиссии Аксайского района на

2023 год при получении рекомендаций антинаркотической комиссии Ростовской

области и на основании предложений членов антинаркотической комиссии Аксайского

района.

3.4. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы

Администрации Аксайского района по социальным вопросам Пушкину О.Н.

Глава Администрации Аксайского района                           С.Н. Бодряков

Секретарь антинаркотической комиссии

Аксайского района                 И.А. Спасенкова